
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋から冬へ 

                           幕張西公民館長 谷  直樹  

 

秋も深まり、色とりどりの鮮やかな紅葉の便りが届くようになりました。 

地域の皆様にはお元気でお過ごしのことと拝察いたします。 

１１月はまさに「文化の季節」。残念ながら今年度の文化祭も中止になって 

しまいました。来年は開催できるよう、一日も早くコロナが収束することを 

願っております。 

ハロウィンが終わり、街は秋から冬へと移りつつあります。今月中旬ころ 

から市内各地でイルミネーションの点灯が始まります。クリスマスに向けた 

飾りつけも増えてきます。今年もあと 2 か月で終わりです。やり残している 

ことはありませんか。朝晩の冷え込みで体調を崩さないよう気を付け、充実 

した毎日をお過ごしください。 

 今月も利用者の皆様のたくさんの笑顔が見られることを願っております。 

また、先月２５日（火）に実施した避難訓練には、多くの利用者の皆様に 

ご参加いただきありがとうございました。これを機に、防災対策を改めて見 

直し、安全安心な公民館の運営に努めてまいります。 

今後ともよろしくお願いします。 

令和４年１１月号  幕張西公民館 272－２７３３ 

《今月のおもな予定》 

１日（火）抽選予約受付（２月分） 

２日（水）移動交番 14:00～15:30 

５日（土）男性のための介護講座 10:00～11:30 

８日（火）抽選予約結果掲示（２月分）    

９日（水）先着予約受付（２月分） 

１5 日（火）移動交番 10:00～11:30 

１７日（木）図書室休室 

２０日（日）移動交番 10:00～11:30 

２２日（火）市政だより配布 

２７日（日）ウェーブコンサート 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【パソコン教室「初心者のエクセル」】 

・ １０月１２日（水）から１４日（金）まで３日間開催しました。参加

された方からは、「とても分かりやすかった」「アシスタントの方が

いて助かった」「テキストはポイントがまとめてあって良かった」な

どの感想が寄せられました。 

 

 

【歴史講座「千葉氏の発展と衰退」】 

・ １０月２６日（水）に実施しました。参加された方からは、「勉強に

なった」「わかりやすかった」「もっと深く学びたい」などの感想が

寄せられました。 

幕張西公民館からのお知らせ 

１１・１２月予定講座のお知らせ 

◎ 男性のための介護講座『明日のための介護のことはじめ』  

日 時  １１月５日（土）１０時から１１時３０分まで 

 定 員  ２０人 

場 所  幕張西公民館 講堂 

 持ち物  筆記用具 

 費 用  無料 
 

◎ ウェーブコンサート 

日 時  １１月２７日（日）１３時から１５時まで 

場 所  幕張西公民館 講堂 

 費 用  無料 

 申込方法  詳細につきましては、後日改めてお知らせします。 
 

◎ 『御朱印帳づくり教室』 

日 時  １２月１０日（土），１１日（日）（全２回）１３時から１５時まで 

 定 員  １０人 

場 所  幕張西公民館 会議室 

 持ち物  なし 

 費 用  1,500 円 

 申込方法  １１月１３日（日）から２２日（火）までに電話かメール 
 

 

※ 来館時は、検温しマスク着用でお願いします。 

 

 電 話 ０４３－２７２－２７３３（無休：９時～１７時） 

 メール oubo.makuharinishi@ccllf.jp 

① 講座名  ② 氏名  ③ 年齢  ④ 住所・電話番号 を明記してください 


